

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA
AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 161/2022

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia	Telefone: 71.3372-1855	ATA: 018/2022	PE: 033/2022	Nota de Empenho: 580-4/581-2/582-0/2022
CNPJ Nº 13100722/0001-60	Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759	Fonte: 113		Emissão: 07/10/22
Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB	CEP: 41.745-971	Unidade Orçamentária: 4601		Geração da AFM: 10/10/22
Cidade : Salvador		Projeto/Atividade nº 2000/2030/2031		PA TJ-ADM- 2022/51974
Estado: Bahia		Elemento de Despesa 3.3.9.0-30		

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: CODIS
 objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A

Fornecedor:	IMPÉRIO MDF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	E-mail:	imperio1998licitacoes@gmail.com
Endereço:	RUA: 11 Qd:36 LOTE :4/5 BR 040- MORADA NOBRE	Representante legal:	NORA DEL CARMEN NUNEZ DIAZ BARBOSA
Cidade :	VALPARAÍSO DE GOIÁS	CNPJ/CPF:	02.815.283/0001-55
Estado :	GOIÁS	Insc. Estadual:	10.308.594-7
CEP:	72.870-339	Insc. Municipal:	129299
Telefone:	(61)3627-3970/3627-1392		
Dados banc.:	Banco: BRASIL Agência: 7505-1 Conta Corrente: 3411-8		

LOTE	ITEM	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	DIVISORIA NAVAL DIVILUX BRANCO 1202 x 2110 x 35	EUCATEX	UN	300	R\$ 171,54	R\$ 51.462,00
4	2	DOBRADIÇA AÇO CARBONO 3.1/2" x 2.1/4"	LOCKWELL	UN	30	R\$ 14,33	R\$ 429,90
4	3	DOBRADIÇA PARA PORTA DIVISÓRIA COM 6 FUROS, BRANCA 3.1/2 X 2.1/4	LOCKWELL	UN	100	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00
4	4	PERFIL BAGUETE PARA VIDRO DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO NBV-2 branco 1185mm	EUCATEX	UN	50	R\$ 17,70	R\$ 885,00
4	5	PERFIL BAGUETE PARA VIDRO DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO NBV-2 BRANCO 1030mm	EUCATEX	UN	50	R\$ 16,83	R\$ 841,50
4	6	PERFIL BATENTE PARA PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO N21AH BRANCO 832mm	EUCATEX	UN	100	R\$ 15,54	R\$ 1.554,00
4	7	PERFIL BATENTE PARA PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO N21AV BRANCO 2128mm	EUCATEX	UN	100	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00
4	8	PERFIL HPARA DIVISÓRIA NAVAL TIPO NTR BRANCO 3000mm	EUCATEX	UN	300	R\$ 27,26	R\$ 8.178,00
4	9	PERFIL LEITO PARA VIIDRO DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO NBV-1 BRANCO 1030mm	EUCATEX	UN	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
4	10	PERFIL LEITO PARA VIIDRO DE DIVISÓRIA NAVAL TIPO NBV-1 BRANCO 1185mm	EUCATEX	UN	50	R\$ 10,51	R\$ 525,50

4	11	PERFIL TESTEIRA DE PORTA PARA DIVISÓRIA NAVAL TIPO N21B BRANCO 806mm	EUCATEX	UN	100	R\$ 7,29	R\$ 729,00
4	12	PERFIL TESTEIRA DE PORTA PARA DIVISÓRIA NAVAL TIPO N21B BRANCO 2128mm	EUCATEX	UN	100	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00
4	13	PERFIL U PARA DIVISÓRIA NAVAL TIPO N19E BRANCO 3000mm	EUCATEX	UN	600	R\$ 18,92	R\$ 11.352,00
4	14	PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL/DIVILUX BRANCO 820X2110X35	EUCATEX	UN	30	R\$ 162,70	R\$ 4.881,00
4	15	PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL/DIVILUX BRANCO 900X2110X36	EUCATEX	UN	30	R\$ 191,67	R\$ 5.750,10
4	16	VIDRO LISO TRANSPARENTE PARA DIVISÓRIA 1175 X 1030 X 4 MM	CEBRACE	UN	20	R\$ 176,67	R\$ 3.533,40
TOTAL DO LOTE 04							R\$ 97.148,90

Valor Total: NOVENTA E SETE MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REIAS E NOVENTA CENTAVOS.

PRAZO DE ENTREGA DO LOTE:04 15 DIAS CORRIDOS contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.

LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado do Poder Judiciário da Bahia
 ENDEREÇO: Av.Luiz Viana Filho, nº 4.289, Paralela, Salvador, Bahia
 CEP: 41730101
 TELEFONE: (71)3360-2400
 HORÁRIO: 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00

Coordenadora de Compras
 Salvador(BA), 07/10/2022
Viridân Dantas Vaz Catelino
 Coordenadora de Compras
 Cad. 969.444-7

Diretor
 07/10/2022
Jorge Medrado
 Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor

[Assinatura]

Cadastro/Nom 9023135 - MARLEY CUNHA MEDEIROS
Processo/GL: 56128/22 - 6248/22 Qtde de Diárias: 0,5
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO Qtde dias Úteis: 1
Motivo: SUBSTITUIÇÃO Valor de Diárias: R\$ 700,00
Desconto 68.8
Detalhamento: Deslocamento para a Comarca de Mundo Novo, a fim de proferir despachos, decisões e sentenças.
Valor Recebido: R\$ 281,20
Período(s):
De 03/10/2022 07:00 a 03/10/2022 0.5 x 700,00 x 0% - 68.8 = 281,20
DESTINO(S): MUNDO NOVO 07/10/2022 00:00

Cadastro/Nom 9694862 - CARLOS ALEXANDRE PELHE GIMENEZ
Processo/GL: 56145/22 - 6252/22 Qtde de Diárias: 2,5
Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO Qtde dias Úteis: 3
Motivo: SUBSTITUIÇÃO Valor de Diárias: R\$ 700,00
Desconto 206.39
Detalhamento: Substituição em razão de impedimento da juíza titular.
Valor Recebido: R\$ 1.543,60
Período(s):
De 03/10/2022 09:00 a 05/10/2022 2.5 x 700,00 x 0% - 206.39 = 1.543,61
DESTINO(S): SANTA CRUZ CABRALIA 07/10/2022 00:00

Cadastro/Nom 9036830 - SEGIBERTO PEREIRA DE SOUSA
Processo/GL: 56516/22 - 6292/22 Qtde de Diárias: 4,5
Cargo/Função: CHEFE DE SEÇÃO - LEI Nº 11.916 DE 27/05/2010 Qtde dias Úteis: 4
Motivo: COMITIVA OFICIAL Valor de Diárias: R\$ 1.000,00
Desconto 275.2
Detalhamento: Instalar e operar sistema de sonorização na Reinauguração do Fórum e inauguração da Sala Passiva de
Videoconferência da Comarca de Barra do Choça - BA
Valor Recebido: R\$ 4.224,80
Período(s):
De 18/10/2022 10:00 a 22/10/2022 4.5 x 1.000,00 x 0% - 275.2 = 4.224,80
DESTINO(S): VITORIA DA CONQUISTA (Subdestino: BARRA DO CHOÇA; MILAGRES) 10/10/2022 00:00

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 160/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 13.372.912/0001-36, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/55783. Objetos: Materiais de escritório, através da Ata de Registro de Preços nº 008/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 162/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa BAHIA GRAF LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 03.828.581/0001-47, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/55400. Objetos: Blocos autoaditivos, através da Ata de Registro de Preços nº 008/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 161/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa IMPÉRIO MDF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 02.815.283/0001-55, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/51974. Objetos: Materiais de manutenção, através da Ata de Registro de Preços nº 018/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 163/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 04.496.562/0001-29, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/55120. Objetos: Carimbos entintado automático, através da Ata de Registro de Preços nº 004/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2022. Prazo de entrega até 8 (oito) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.



89

EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000580-4
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000643-7		Data de Emissão: 07/10/2022
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 07/10/2022		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000332022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *****
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 51974/2022		Nº Processo - SEI: *****

DADOS DO CREDOR

Código: 2018.13977-5

Nome: IMPÉRIO MDF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Endereço: RUA 11 QD 36 LOTE 05 S/N,

Bairro: MORADA NOBRE

CEP: 72.870-339

CPF/ CNPJ/ IG: 02.815.283/0001-55

RG: *** **

Município: Valparaíso de Goiás

UF: GO

Insc. Estadual: 103085947

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.33903000.0113000000.1

Valor Total do Empenho (R\$):

*** 29.144,67

Valor por Extensão:

VINTE E NOVE MIL E CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SETE
CENTAVOS *****

Histórico:

Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000643-7

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MANUTENÇÃO E CARPINTARIA, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA
2022/51974 PE 033/2022RPTJ

Data de Autorização da Despesa:

07/10/2022

Ordenador de Despesa:

Jorge Medrado Junior

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000581-2
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000644-5		Data de Emissão: 07/10/2022
Nº Pedido (PAD): *** ** *		
Data de criação do docº: 07/10/2022		Nº Instrumento: *** ** *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Subfonte - Convênio Federal:		Nº Referência Licitação: 000000000000032022
Nº IC - Convênio Federal: *****		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Restos a Pagar Não		Transferido - Restos a Pagar Não
Processo/Exercício Processo: 974/2022		Nº Processo - SEI: *** ** *

DADOS DO CREDOR	
Código: 2018.13977-5	
Nome: IMPÉRIO MDF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	
Endereço: RUA 11 QD 36 LOTE 05 S/N,	
Bairro: MORADA NOBRE	Município: Valparaíso de Goiás
CEP: 72.870-339	UF: GO
CPF/ CNPJ/ IG: 02.815.283/0001-55	Insc. Estadual: 103085947
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.33903000.0113000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 58.289,34	Valor por Extenso: CINQUENTA E OITO MIL E DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS *** ** *
tórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000644-5 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MANUTENÇÃO E CARPINTARIA, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/51974 PE 033/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 07/10/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
 Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000582-0
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000645-3		Data de Emissão: 07/10/2022
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do doctº: 07/10/2022		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2031 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 2º Grau	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000332022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 174/2022		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR	
Código: 2018.13977-5	
Nome: IMPÉRIO MDF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	
Endereço: RUA 11 QD 36 LOTE 05 S/N,	
Bairro: MORADA NOBRE	Município: Valparaíso de Goiás
CEP: 72.870-339	UF: GO
CPF/ CNPJ/ IG: 02.815.283/0001-55	Insc. Estadual: 103085947
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2031.9900.33903000.0113000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 9.714,89	Valor por Extensão: NOVE MIL E SETECENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS *** **
órico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000645-3 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MANUTENÇÃO E CARPINTARIA, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/51974 PE 033/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 07/10/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	